国道G207线遂溪县穿城段改线工程社会稳定风

险分析公众参与的公示

根据《国家发展改革委关于印发重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法的通知》（发

改投资〔2012〕2492 号）、《广东省发展改革委重大项目社会稳定风险评估暂行办法》（粤发改

重点〔2012〕1095 号）等文件的有关要求，为切实履行公众参与、征求公众对该建设项目的意见，

现将有关情况公示如下：

一、建设项目概要

1、项目名称：国道 G207 线遂溪县穿城段改线工程

2、项目地址：本项目位于遂溪县遂城镇内，起点于遂溪县久辉塘仔村南侧国道 G207 线处，下

穿玉湛高速跨（G207）线桥（玉湛高速现状桥梁），紧邻东边岭南侧与简足水北侧，于遂溪县新港

强建材有限公司西北侧上跨黎湛铁路和雷州青年运河东海河，并于湛江市林业良种繁育场西北角与

省道 S293 平交，从遂溪县气象局后方穿越大灵村与灵村仔，跨越西溪河后，于肖屋与赵屋东侧下

穿遂溪机场专用铁路及与国道 G228 线平面交叉，在林屋南面跨越风朗河后，途经罗过岭西侧，于

古和村北下穿规划合湛铁路与上跨兰海高速，终点与内塘水库西侧（奋勇村东北变电站东侧）接回

既有国道 G207 线，路线全长 15.808km。

项目地理位置图

3、建设单位：遂溪县交通运输局

4、建设规模

国道 G207 线遂溪县穿城段改线工程，路线全长 15.808km，采用双向 6 车道一级公路标准进行

建设，设计速度 80km/h，路基宽度 33m。全线共布设桥梁 2187.8m/9 座，涵洞 36 道，桥梁占路线

全长的 13.8%。全线占用土地 1656.53 亩（110.435 公顷），占用土地全部需进行征收取得。

5、项目总投资及工程进度

项目投资估算总金额为 15.7115 亿元，平均每公里造价 0.9939 亿元。计划施工期时间为 24 个

月，从 2022 年 12 月～2024 年 12 月。

二、建设单位及联系方式

建设单位：遂溪县交通运输局

联系电话：07597762114

联系人：麦东华

三、社会稳定风险分析单位及联系方式

分析单位：广东虹宇房地产土地评估咨询有限公司

联系人：郑工

联系电话：0759-2238001

邮政编码：524000

E-mail：349887392@qq.com

四、征求公众意见的范围、主要事项、方式和日期

（一）范围

项目建设影响范围内的乡镇村委会基层组织和村民以及相关单位等利益相关者。

（二）主要事项

本次公众参与重点是征求项目实施对群众生产生活、生态环境以及经济社会发展等方面的意

见，包括利益相关者诉求、对项目建设的态度、影响社会稳定的风险因素、防范化解社会稳定风险

的措施和应急预案等，以及对国道 G207 线遂溪县穿城段改线工程社会稳定风险评估工作的意见和

建议。

（三）公众参与方式及日期

自公示之日起 10 天内公众可以通过电话、电子邮件、寄送信件或者其他方式向建设单位和分

析单位提交意见。

广东虹宇房地产土地评估咨询有限公司

2022年 2月 28日